
113ª feira | 09/Mai/2017  - Edição nº 9940

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRADO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Contrato nº 001/2012 
Pregão Presencial 001/2012 
Contratante: Faculdade de Artes do Paraná (Unespar – Campus de 
Curitiba II) 
Contratada: HLP Comunicação e Cultura LTDA. ME. CNPJ 
14.301.441/0001-38 
Objeto: Prestação de serviços de pessoal técnico em cinema. 
Prorroga o prazo de contrato por 90 dias. Ressalva-se os termos do 
parecer nº. 039/2017 – PROJUR/UNESPAR 
Data: 28/04/2017 
Vigência: 29/07/2017 

38150/2017

UNIOESTE 

Contrato 014/2017-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: MAIA & VIEIRA 
CONSTRUTORA LTDA - ME. OBJETO: reforma e revisão das coberturas 
do auditório do COU e do hall de entrada do COU da Reitoria. VALOR: R$ 
55.349,07. AMPARO LEGAL: Concorrência 001/2016 – Campus Cascavel. 
Cascavel, 02 de maio de 2017. 

 37625/2017

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE 
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N.º 003/17 - 
Objeto: Concorrência, do tipo “Menor Preço”, para Concessão de espaço 
público para Implantação do Restaurante Universitário, localizado no 
Campus de Foz do Iguaçu, conforme estabelecido no Edital - Valor Total: 
Conforme previsto em edital - Abertura: Dia 14 de junho de 2017, às 09:30 
horas, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE 
(Reitoria), à Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 
85.819-110 - Cascavel - Paraná - Informações Complementares: Edital 
disponível junto à CPL, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-
3050, Fax: 3220-3102, ou na home-page www.unioeste.br - Cascavel, 05 de 
maio de 2017 - Ivair Deonei Ebbing (Presidente da CPL da Reitoria).   

    38023/2017

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 009/2017
DISPENSA N° 003/2017

EXTRATO DO CONTRATO

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A.
ESPÉCIE: Contrato de Compra e Venda de Energia Elétrica. PARTES: Elejor – 
Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A e Prime Energy Comercializadora de Energia 
Ltda. PROCEDIMENTO: Processo Comercial da Prime Energy Comercializadora 
de Energia Ltda., conforme o contido no §4º da Lei nº 10.438/02, alterado pela 
Lei 13.360/16. OBJETO: Venda de energia elétrica convencional no ambiente 
de contratação livre. VALOR TOTAL: 3.175.200,00. DATA DE ASSINATURA: 
26.04.2017. VIGÊNCIA: período de suprimento de 01.05.17 a 31.12.17. Mais 
informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 2021. 
Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

38302/2017

PROCESSO ELEJOR PAC 010/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

EXTRATO DO CONTRATO

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Contratação de 4.100 horas de serviços de mão de obra eletromecânica 
para auxílio nas grandes manutenções do Complexo Energético Fundão Santa Clara 
– CEFSC, em conformidade com o Termo de Referência – Anexo VII do Edital.
CONTRATADA: Construtora PJW Ltda. EPP.
CNPJ: 07.762.543/0001-95
VALOR DO CONTRATO: R$ R$192.700,00
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

38306/2017

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
Extrato – Termo de Compromisso nº 001/2017 Edital de Seleção N° 001/2016
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS
FUTURO ECOLÓGICO. Objeto: O presente Termo de Compromisso tem por
objeto a destinação de resíduos recicláveis separados na Coleta Seletiva 
Solidária às associações e cooperativas de catadores de materiais recicláveis
para fins de reciclagem. Data assinatura: 28/03/2017. 
Extrato  –  5º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  nº  019/2012
Inexigibilidade  001/2012.  Contratada:  STILMAS  OCIETA’ PER  AZIONI.  -
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da execução e
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Data de assinatura 03/04/2017. 
Extrato  –  1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  nº  022/2016  Pregão
Eletrônico  106/2016.  Contratada:  THYSSENKRUPP  ELEVADORES  S/A –
Objeto:  alteração dos prazos de execução contrato até 14/08/2017, passando o
prazo de entrega  do equipamento para 14/06/2017,  com a instalação final  em
14/08/2017. Data de assinatura 10/04/2017. 
Extrato – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 008/2015 Concorrência
003/2015. Contratada: LICNES SERVIÇOS LTDA. - Objeto: Reajuste amparado
na majoração dos custos incidentes a Mão de Obra, por Convenção Coletiva de
Trabalho – CCT. 2017/2019 da Categoria, vigente a partir de 01 de fevereiro de
2017. Data de assinatura 11/04/2017. 
Extrato  –  11º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  nº  001/2013
Concorrência  001/2012.  Contratada:  LICNES  SERVIÇOS  LTDA.  -  Objeto:
Reajuste  amparado  na  majoração  dos  custos  incidentes  a  Mão  de  Obra,  por
Convenção Coletiva de Trabalho – CCT. 2017/2019 da Categoria, vigente a partir
de 01 de fevereiro de 2017. Data de assinatura 24/04/2017. Curitiba, 08/05/2017.

38175/2017

Termo Aditivo 007/2017 ao Contrato 138/2013-Reitoria - 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - 
CONTRATADA: Construtora Brock Ltda. OBJETO: Alterações no 
Contrato nº 138/2013 – Reitoria. DOS VALORES: Ficam acrescidos os 
quantitativos e valores dos materiais e de mão de obra totalizando o valor de 
R$ 86.083,63 relativo ao Item 01 do Contrato. DO VALOR DO 
CONTRATO: Em decorrência de acréscimos dos materiais e mão de obra, o 
valor total do Contrato passa de R$ 6.013.051,44 para R$ 6.099.135,07. 
PRAZO: Fica prorrogado, por mais 45 dias, passando a ser de 1210 dias, o 
prazo máximo para a execução e entrega da obra, contados a partir de 19 de 
fevereiro de 2014, e por mais 135 dias, passando a ser de 1444 dias o prazo 
de vigência do Contrato, contados a partir da sua assinatura, ou seja, 26 de 
dezembro de 2013. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 
15.608/07. Cascavel, 05 de maio de 2017.   

 
 

38407/2017

Arquivos neste formato possuem
                     uma melhor compactação.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

São preservadas todas as
           formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois impede
         qualquer tipo de alteração
                                    no arquivo original.

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO
EM FORMATO PDF

CÓDIGO LOCALIZADOR:
316991117

Documento emitido em 09/05/2017 10:04:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9940 | 09/05/2017 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


